
                                         
                                            PREFEITURA MUNICIPAL DE FRONTEIRA 

 
 
 

 
EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 080 /2020  

 
 
 

CONTRATANTE PREFEITURA MUNICIPAL DE FRONTEIRA  
 

CONTRATADA   
ATUANTE COMERCIAL LTDA - ME   

CNPJ sob nº 03.479.428/0001-57 
OBJETO AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS E 

MATERIAL MÉDICO-HOSPITALAR,  A SEREM INSTALADOS 
NAS ESTRATÉGIAS DA FAMÍLIA I,II, III E IV, NESTE 
MUNICÍPIO DE FRONTEIRA/MG, EM ATENDIMENTO ÀS 
PROPOSTAS DE AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO/MATERIAL 
PERMANENTE Nº 10481.002000/1170-01 E 
10481.002000/1170-03, AMBAS DO MINISTÉRIO DA SAÚDE 

VALOR GLO BAL   
R$ 3.848,68(três mil oitocentos e quarenta e oito reais e 
sessenta e oito centavos). 
 

PRAZO O presente Contrato será válido até 31 de dezembro de 2020, 
com eficácia legal após a publicação de seu extrato, podendo 
ser prorrogado, na conformidade da Lei. 
 

PROCESSO 0028227 
 

MODALIDADE  Pregão Eletrônico Nº 8/2020 
 

 
 
 

FRONTEIRA-MG., 20 de outubro de 2020 
 
 
 
 

ELAINE PINESSO 
Pregoeira 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                                         
                                            PREFEITURA MUNICIPAL DE FRONTEIRA 

 
 
 

 
 

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 081 /2020  
 
 
 

CONTRATANTE PREFEITURA MUNICIPAL DE FRONTEIRA  
 

CONTRATADA  
   BETANIAMED COMERCIAL EIRELI  

CNPJ sob nº 09.560.267/0001-08 
OBJETO AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS E 

MATERIAL MÉDICO-HOSPITALAR,  A SEREM INSTALADOS 
NAS ESTRATÉGIAS DA FAMÍLIA I,II, III E IV, NESTE 
MUNICÍPIO DE FRONTEIRA/MG, EM ATENDIMENTO ÀS 
PROPOSTAS DE AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO/MATERIAL 
PERMANENTE Nº 10481.002000/1170-01 E 
10481.002000/1170-03, AMBAS DO MINISTÉRIO DA SAÚDE 

VALOR GLOBAL   
 R$ 14.640,00 (quatorze mil, seiscentos e quarenta reais). 
 

PRAZO O presente Contrato será válido até 31 de dezembro de 2020, 
com eficácia legal após a publicação de seu extrato, podendo 
ser prorrogado, na conformidade da Lei. 
 

PROCESSO 0028227 
 

MODALIDADE  Pregão Eletrônico Nº 8/2020 
 

 
 
 

FRONTEIRA-MG., 20 de outubro de 2020 
 
 
 
 

ELAINE PINESSO 
Pregoeira 

 
 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 



                                         
                                            PREFEITURA MUNICIPAL DE FRONTEIRA 

 
 
 

 
 
 

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 082 /2020  
 
 
 

CONTRATANTE PREFEITURA MUNICIPAL DE FRONTEIRA  
 

CONTRATADA   
   COMERCIO DE MATERIAIS MEDICOS HOSPITALARES 

MACROSUL LTDA  
CNPJ sob nº 95.433.397/0001-11 

OBJETO AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS E 
MATERIAL MÉDICO-HOSPITALAR,  A SEREM INSTALADOS 
NAS ESTRATÉGIAS DA FAMÍLIA I,II, III E IV, NESTE 
MUNICÍPIO DE FRONTEIRA/MG, EM ATENDIMENTO ÀS 
PROPOSTAS DE AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO/MATERIAL 
PERMANENTE Nº 10481.002000/1170-01 E 
10481.002000/1170-03, AMBAS DO MINISTÉRIO DA SAÚDE 

VALOR GLOBAL   
  R$ 14.544,00 (quatorze mil, quinhentos e quarenta e quatro 
reais). 
 

PRAZO O presente Contrato será válido até 31 de dezembro de 2020, 
com eficácia legal após a publicação de seu extrato, podendo 
ser prorrogado, na conformidade da Lei. 
 

PROCESSO 0028227 
 

MODALIDADE  Pregão Eletrônico Nº 8/2020 
 

 
 
 

FRONTEIRA-MG., 20 de outubro de 2020 
 
 
 
 

ELAINE PINESSO 
Pregoeira 

 
 

 
 
 
 
 
 
 



                                         
                                            PREFEITURA MUNICIPAL DE FRONTEIRA 

 
 
 

 
EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 083 /2020  

 
 
 

CONTRATANTE PREFEITURA MUNICIPAL DE FRONTEIRA  
 

CONTRATADA   
ELIMARI COMERCIAL ESCOLAR EIRELI   

CNPJ sob nº 17.440.078/0001-20 
OBJETO AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS E 

MATERIAL MÉDICO-HOSPITALAR,  A SEREM INSTALADOS 
NAS ESTRATÉGIAS DA FAMÍLIA I,II, III E IV, NESTE 
MUNICÍPIO DE FRONTEIRA/MG, EM ATENDIMENTO ÀS 
PROPOSTAS DE AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO/MATERIAL 
PERMANENTE Nº 10481.002000/1170-01 E 
10481.002000/1170-03, AMBAS DO MINISTÉRIO DA SAÚDE 

VALOR GLOBAL   
  R$ 2.200,00 (dois mil, e duzentos reais). 
 

PRAZO O presente Contrato será válido até 31 de dezembro de 2020, 
com eficácia legal após a publicação de seu extrato, podendo 
ser prorrogado, na conformidade da Lei. 
 

PROCESSO 0028227 
 

MODALIDADE  Pregão Eletrônico Nº 8/2020 
 

 
 
 

FRONTEIRA-MG., 20 de outubro de 2020 
 
 
 
 

ELAINE PINESSO 
Pregoeira 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                                         
                                            PREFEITURA MUNICIPAL DE FRONTEIRA 

 
 
 

 
 
 

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 084 /2020  
 
 
 

CONTRATANTE PREFEITURA MUNICIPAL DE FRONTEIRA  
 

CONTRATADA   
INSTRAMED INDUSTRIA MEDICO HOSPITALAR LTDA   

CNPJ sob nº 90.909.631/0001-10 
OBJETO AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS E 

MATERIAL MÉDICO-HOSPITALAR,  A SEREM INSTALADOS 
NAS ESTRATÉGIAS DA FAMÍLIA I,II, III E IV, NESTE 
MUNICÍPIO DE FRONTEIRA/MG, EM ATENDIMENTO ÀS 
PROPOSTAS DE AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO/MATERIAL 
PERMANENTE Nº 10481.002000/1170-01 E 
10481.002000/1170-03, AMBAS DO MINISTÉRIO DA SAÚDE 

VALOR GLOBAL   
  R$ 6.500,00 (seis mil e quinhentos reais). 
 

PRAZO O presente Contrato será válido até 31 de dezembro de 2020, 
com eficácia legal após a publicação de seu extrato, podendo 
ser prorrogado, na conformidade da Lei. 
 

PROCESSO 0028227 
 

MODALIDADE  Pregão Eletrônico Nº 8/2020 
 

 
 
 

FRONTEIRA-MG., 20 de outubro de 2020 
 
 
 
 

ELAINE PINESSO 
Pregoeira 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



                                         
                                            PREFEITURA MUNICIPAL DE FRONTEIRA 

 
 
 

 
EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 085 /2020  

 
 
 

CONTRATANTE PREFEITURA MUNICIPAL DE FRONTEIRA  
 

CONTRATADA   
K.C.R.S.COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI   

CNPJ sob nº 21.971.041/0001-03 
OBJETO AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS E 

MATERIAL MÉDICO-HOSPITALAR,  A SEREM INSTALADOS 
NAS ESTRATÉGIAS DA FAMÍLIA I,II, III E IV, NESTE 
MUNICÍPIO DE FRONTEIRA/MG, EM ATENDIMENTO ÀS 
PROPOSTAS DE AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO/MATERIAL 
PERMANENTE Nº 10481.002000/1170-01 E 
10481.002000/1170-03, AMBAS DO MINISTÉRIO DA SAÚDE 

VALOR GLOBAL   
  R$ 2.790,00 (dois mil, setecentos e noventa reais). 
 

PRAZO O presente Contrato será válido até 31 de dezembro de 2020, 
com eficácia legal após a publicação de seu extrato, podendo 
ser prorrogado, na conformidade da Lei. 
 

PROCESSO 0028227 
 

MODALIDADE  Pregão Eletrônico Nº 8/2020 
 

 
 
 

FRONTEIRA-MG., 20 de outubro de 2020 
 
 
 
 

ELAINE PINESSO 
Pregoeira 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                                         
                                            PREFEITURA MUNICIPAL DE FRONTEIRA 

 
 
 

 
 
 
 

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 086 /2020  
 
 
 

CONTRATANTE PREFEITURA MUNICIPAL DE FRONTEIRA  
 

CONTRATADA   
PLG DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES 

EIRELI. 
CNPJ sob nº 34.444.108/0001-95 

OBJETO AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS E 
MATERIAL MÉDICO-HOSPITALAR,  A SEREM INSTALADOS 
NAS ESTRATÉGIAS DA FAMÍLIA I,II, III E IV, NESTE 
MUNICÍPIO DE FRONTEIRA/MG, EM ATENDIMENTO ÀS 
PROPOSTAS DE AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO/MATERIAL 
PERMANENTE Nº 10481.002000/1170-01 E 
10481.002000/1170-03, AMBAS DO MINISTÉRIO DA SAÚDE 

VALOR GLOBAL   
  R$ 5.978,00 (cinco mil novecentos e setenta e oito reais). 
 

PRAZO O presente Contrato será válido até 31 de dezembro de 2020, 
com eficácia legal após a publicação de seu extrato, podendo 
ser prorrogado, na conformidade da Lei. 
 

PROCESSO 0028227 
 

MODALIDADE  Pregão Eletrônico Nº 8/2020 
 

 
 
 

FRONTEIRA-MG., 20 de outubro de 2020 
 
 
 
 

ELAINE PINESSO 
Pregoeira 

 
 

 
 
 
 
 
 
 



                                         
                                            PREFEITURA MUNICIPAL DE FRONTEIRA 

 
 
 

 
 

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 087/2020  
 
 
 

CONTRATANTE PREFEITURA MUNICIPAL DE  FRONTEIRA 
 

CONTRATADA   
REGIANE APARECIDA TOMAZ GONÇALVES   

CNPJ sob nº 27.827.512/0001-82 
OBJETO AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS E 

MATERIAL MÉDICO-HOSPITALAR,  A SEREM INSTALADOS 
NAS ESTRATÉGIAS DA FAMÍLIA I,II, III E IV, NESTE 
MUNICÍPIO DE FRONTEIRA/MG, EM ATENDIMENTO ÀS 
PROPOSTAS DE AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO/MATERIAL 
PERMANENTE Nº 10481.002000/1170-01 E 
10481.002000/1170-03, AMBAS DO MINISTÉRIO DA SAÚDE 

VALOR GLOBAL   
  R$ 13.749,00 (treze mil setecentos e quarenta e nove reais). 
 

PRAZO O presente Contrato será válido até 31 de dezembro de 2020, 
com eficácia legal após a publicação de seu extrato, podendo 
ser prorrogado, na conformidade da Lei. 
 

PROCESSO 0028227 
 

MODALIDADE  Pregão Eletrônico Nº 8/2020 
 

 
 
 

FRONTEIRA-MG., 20 de outubro de 2020 
 
 
 
 

ELAINE PINESSO 
Pregoeira 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                                         
                                            PREFEITURA MUNICIPAL DE FRONTEIRA 

 
 
 

 
 

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 088/2020  
 
 
 

CONTRATANTE PREFEITURA MUNICIPAL DE FRONTEIRA  
 

CONTRATADA   
COMERCIAL ROCHA CASTRO LTDA – ME   

CNPJ sob nº 19.908.111/0001-29 
OBJETO AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS E 

MATERIAL MÉDICO-HOSPITALAR,  A SEREM INSTALADOS 
NAS ESTRATÉGIAS DA FAMÍLIA I,II, III E IV, NESTE 
MUNICÍPIO DE FRONTEIRA/MG, EM ATENDIMENTO ÀS 
PROPOSTAS DE AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO/MATERIAL 
PERMANENTE Nº 10481.002000/1170-01 E 
10481.002000/1170-03, AMBAS DO MINISTÉRIO DA SAÚDE 

VALOR GLOBAL   
  R$ 28.013,90 (vinte e oito mil, treze reais e noventa centavos). 
 

PRAZO O presente Contrato será válido até 31 de dezembro de 2020, 
com eficácia legal após a publicação de seu extrato, podendo 
ser prorrogado, na conformidade da Lei. 
 

PROCESSO 0028227 
 

MODALIDADE  Pregão Eletrônico Nº 8/2020 
 

 
 
 

FRONTEIRA-MG., 20 de outubro de 2020 
 
 
 
 

ELAINE PINESSO 
Pregoeira 

 
 

 
 
 


